1

Приложение №2 к Правилам приема
Директору ГАПОУ ТО "ТТИПКС"
Галаниной М.А.

От
Фамилия   Гражданство

Имя   Документ, удостоверяющий личность
Отчество(при
наличии)

Дата рождения   Серия  №

Место рождения    Кем выдан

СНИЛС

Адрес по прописке:

фактически:

Телефон: Дополнительный телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять меня на обучение по образовательной программе СПО (очная форма обучения) на следующие
специальности/профессии:

Специальность/Профессия
Форма

обучения Вид финансирования Подпись

 Очная форма
обучения

О себе сообщаю следующее:
Окончила в  году образовательную организацию:

со средним баллом _
Аттестат   №
Иностранный язык:

В общежитии не нуждаюсь

Отношусь к лицам категории, отнесение к лицам, которым предоставлено право преимущественного или
первоочередного приема в соответствии с частью 4 статьи 68 Федерального закона "Об образовании в
Российской Федерации";

Отношусь к лицам категории: сирота/лица с инвалидностью/лица с ОВЗ

ненужное зачеркнуть

Необходимость создания специальных условий при проведении вступительных испытаний в связи с
инвалидностью или ограниченными возможностями здоровья нуждаюсь/не нуждаюсь

ненужное зачеркнуть

О себе дополнительно сообщаю:

«   » 2026 г.

(подпись поступающего)

С выпиской из реестра лицензий на право ведения образовательной деятельности, выпиской из государственной
информационной системы «Реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию образовательным программам» и приложениями к ним.

( подпись поступающего)

С правилами приема и условиями обучения, правилами подачи апелляции, образовательными программами, и
другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности,
права и обязанности обучающихся ознакомлена

(подпись поступающего)

Среднее профессиональное образование по программам ППССЗ
получаю впервые, не впервые

ненужное зачеркнуть (подпись поступающего)

Среднее профессиональное образование по программам ППКРС
получаю впервые, не впервые (подпись поступающего)

ненужное зачеркнуть

С датой (15.08.2026 г.) предоставления оригинала документа об образовании

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494980&date=06.02.2025&dst=991&field=134

2

ознакомлен

(подпись поступающего)

С расписанием вступительных испытаний, правилами подачи апелляции по
результатам проведения вступительных испытаний при поступлении ознакомлен(а)

(подпись поступающего)
В случае представления поступающим заявления, содержащего не все сведения, предусмотренные в заявлении, и (или) сведения, не
соответствующие действительности, образовательная организация возвращает документы поступающему.

Подпись технического секретаря приемной комиссии  « » 2026 г.

Подпись ответственного секретаря приемной комиссии  « » 2026 г.